KONTRATE

11.10.2021.
Numri i kontratés:!: 621-21-6494-5-2-1/C480
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (nc vazhdim “Kontraktuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Regullimi i prronit, kubézimi dhe infrastruktures pércjéllse né fshatin Rapgé me numér identifikues: 621-
21-6494-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-088-521

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 1 Parkingu 2 Kanali
-Tip 1 3 Kanali - Tip 2 4 Kanalizimi Fekal 5 Rryma 6 Muri 7
Kubeézimi ¢ - si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit
No. Lot
1 Regullimi i prronit, kubézimi dhe infrastruktures pércjéllse né fshatin Rapgé
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 47 832,90 €; ( dyzet e shtate mij e teteqind e tridhjete e dy Euro e
nentedhjete cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jangé dhéné mé sipér.

! 14 lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta & Kontratés.

4.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim & pranimit & komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté Eshté e pérgatitur né gjuhén 2 1 tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili '%%?, / 0 2’?
Pozita: M__Qﬂgﬂgggiggj.é&i PTOkunmm';' ’
Né(ﬁshkrimii ,% > ((\\’/’Z

Data: 11.10.2021.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga
e restelicés; Dragash
1/
Pozita: :
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSEME
Nurmnri i kontratés: 621-21-6494-5-2-1/C486

Neni 1l Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesil, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pirfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dekumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato pung t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon g& t& kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (6 cilér) &shi€ palé né kontraté dhe éshié i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njerfu i caktuar n& kushtet ¢ vecanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili #shié pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér 18
gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e pundve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mijetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara g& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues per kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés.
110 "KVK” do t€ thoté Kushtet e Veganta t& Kontraiés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji ¢ i pércakton & gjitha géshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé L€ saj te njé palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé piest (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nié kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t8 bankier#ve 8 Kontraktuesit, t& shumave g& duhet (& paguhen ose qé
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies 58 ¢ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjs
person {jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n€ raste kur transferimi b&het né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetdm nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sg tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te¢ kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérofé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marria e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Konfraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ (ij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Négse nénkontraktuesi ka marg ndonjé obligim & vazhduesh8m q& vazhdon pér njé periudhé g2 e tejkalon
alé 1€ periuvdhes s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Koniraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t periudhgs sé garancisg, t'i transferojé menjéheré (e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave ¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés, Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikatis
pérfundimlare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nise éshté e nevojshme pér géllime t8 kontralés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 jan# t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg (& kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt {& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe n& pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércakteara né kéto Kushte
1& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryi€zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& lij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre arigjinale pas
pérfundimit t& kontralés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejlé t8 ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojnié nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& citat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontralé. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkvar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.




7.2 Né bazg (€ dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakuues do (& b&jg té gjitha
perpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktucsi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejel e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontrakiuesit

8.1 Kontrakivesi duhet t& veprajé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush#veprimit ¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dEnimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t# veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
giithashtu t'i respektajné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konflidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér géllime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi gshté grup, pérberja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (& fillojng dhe (& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réng dakord né
programin e héré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q& t& gjitha punét g€ aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do € béhen né kohé dhe n# pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve & jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t8 ndryshme, skela 1€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b, n& ményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta osec mé (& miré se ato & propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé e
mosckzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefsh&m 30 dité pas léshimit t& Certifikatits s& Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jetd né formén e dhiiné né pjesén [V & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l8shohet Certifikata e Korrigjiimit t&8 Defekteve, rreziget e l&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktiuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhiés garantuese
t& defckteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (€ cilat jan& pér shkak t€ rreziqeve €
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (p&rve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraién; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit e tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Auloritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér t& sigurnar humbien apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till€ atéheré kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do ¢ pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njé viL.

11.5 NE& qofté se ckzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t8 ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteli Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose (e
elimingjé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge k&rkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherf programin dhe t'ia kthejg prapgé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin n& intervale jo mé& shumé sc periudha e péreaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin ¢
punimeve puk do (€ rezullojé né ndonjé pagesé shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojs e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté té drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishie p&r ¢do person i cili nuk éshtd i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me piérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishie gjaté gjithé periudhis sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér (8 marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve L& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér t&€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t8 rezultoj# nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuest do & marré € gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per té sigurvar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t8 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t€ detyrave ose & me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet e komunikimit € tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporie, Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Koniraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa € veganta q& ai synon (¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit (e shkalktuara n& rrugé, uwra nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér & gjitha talimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢cmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé [undit té vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun#t brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

7.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t8
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonest, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka 1& drejlé dhe, perveg néise ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund 8 kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund (& arsyelohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
peér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (¢ Kontraktuesil. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitvar t8 drejién e vleré&s maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

{b) (& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé n& njé kontral€ me nj& palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i puniis

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikchet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme 1& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t punds s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndgsishme ng llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 18 nénshkrehen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Niése Kontrakiuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datds né (& cilén jang
regjistruar. te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (& nénshkruajé ose 18 paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkestis, Kontraktuesi do ta sigurojg Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraklues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhss sé realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njié kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet (i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes& duhet
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do {8 pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjéheré nga Kontrakluesi nése ndonji
kontrollim tjetér zbulon defckie ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia ti riparojé dhe
pérmirgsojé materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& cméroj “Menaxherin e Projektif’, t& cekur né KVK. i cili do t& jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjalé téré kohgs, duke filluar & nga dita e paré e fillimit 1& punéve ¢
deri né skadimin e perjudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér u lejuar
autoritetit kontraktues ge (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité ¢ mund ¢ hasé né kélé aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t8 paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.,

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté & drejté, ose nga vel# ose agjentit e tij, ge t& inspektoji, kontrollojg, mass
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményrd q&
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjg vend tjetér, sic mund t8
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar (estet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Awtoritett Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g& kéto tesle (& pérsériten né t& njéjtal kushte dhe rrethana, ose
niése ndonjéra palé kérkon, nga njt ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakuues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voness te Kontrakluesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projekiit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palelt ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj€ pagest me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishie bérg, deri ng datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér t& cilat nuk @shié dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bithen né llogaring bankare (8
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajn& pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
akliviteteve n€ baze (€ (€ cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa p&r Materiale né vend punim do 18
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do € bejé pages¢ paradhénie Kontraktuesit & shumave @ pércakiuara né KVK nga data e
caktuar n&¢ KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar ng njg formé (¢




pranueshme per Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté ¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ni fuqi deri
sa & behet pagesa e parg, por shuma e garancisé dubet t€ reduklohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontrakeuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e (jera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet € déshmoj se pagesa paradhénie dshid pérdorur né kitg ményré me
furnizim (€ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do 1§ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe piér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar 1€ Punéve né bazé (8 pagess.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Konlraktuesit deri n& pérfundim e 1&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés si
Hogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Nent 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& projeklit raportet mujore t8 ¢mimeve t8 vlerésuara & pundve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
viirteton shumén g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Viera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar p&rfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasgs dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasg dhe
Parallogari g& &shté pérfunduar; ose

b} N& rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ pungs s& ekzekutuar do té pérb&j vierén ¢ aktivileteve t&
ptrfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje viertn e punés s béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Koniraktuesi Lonsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t8 draft-deklaratés se llogarisé pirfundimtare dhe (& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeklit do t& pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionil te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i & gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi ick Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 8 léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagiésuesi { tij i autorizuar, dhe te
Koniraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimiare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktvesi né& bazé t& kontratss. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet t¢ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerss sé ploté dhe pérfundimiar &
punés s& realizvar sipas kontratés dhe menjgheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t8 Menaxherin ¢
Projektit. ‘




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lgjon qasje né nj€ pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&né llogari pér kEt#, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin gé Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones# apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikvar vonohet n& léshimin e vértetimit pér p&rmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve {8 punive t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Néni 31 Parimet e pérgjithshme
311 Verifikimi i punéve nga Auloriteti Kontraktues me géllim & pranimit t€ pérkohsh&m ose f{inal do t&

héhet n# prani 18 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesg pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni32 ' Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime (8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datién né t& ciién verifikimi dhe testet
té tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & bihet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Meni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t2 kEnagshme teslet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshiém.

33.2 Kontraktuesi mund {& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit 18
pérkoiishém jo mé hergt se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
t& p&rkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (€ aplikacionit t&8 Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe p#rve¢ tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t€ (ij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pgr pranim té
pérkohshém; ose

b} € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta l8shuar certifikatén,

33.3 Nesc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& igshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohsh&m & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 18 hegs
ndonjg mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendijes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,




Neni M4 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Koniraktuesi do t& jetd p8rgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat inund t& shfagen apo shfagen gjatd periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve per t& gjitha z€vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendBsimi ose rinovimi &shié béré pér kénag#sing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjes€ t& punimeve € cila €shté ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pgrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri [ projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njié
dém brenda afatit kohor t& prcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryej# veté pune, ose t& punésojé dik® tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakluesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
nritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b). t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk 8shté né
giendje gié @& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejng punén
né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt gé &
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet# 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do € fillojé né datén e pranimit tié pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka m# tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pgrfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratgs dhe né ményré t& tillé gé autoriteti
kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré € tille g & jeté i kEnaqur autoriteti kontraktues.

33.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projeklet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontralés para lgshimit t& certilikatiis
perfundimtare t& pranimit dhe (& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur lishohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
(& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonj# nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& dreji# pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:




a} déme i€ pérgjithshme; ose
b)Y déme € likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

MNeni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofts se pala tjetér shkakton njs
shkelje themclore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té& kufizohet né:

a.  Kontrakeuesi ndérprené pungn pér 15 dité rresht pa geng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé

aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi

pagesal pEr shkak t& kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértirni ose

shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxher i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Koniraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ cerlifikatés s& Menaxherit & Projektit;

¢.  Menaxheri i Projeklit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit,

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pEr té& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund & paguhet.

g

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té {jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do (& vler#soj& nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratiss,

374 Nese pér shkak & fajit 8 palés s& treté& krijohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo e pengon
permbushjer. ¢ detyrimeve (& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do 6 pérlundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa m& pare & &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do & bgje
vieésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta léni
alé n€ njé gjendjs & mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajE kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér nd&rprerje.

37.5 N gol'& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (8 ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Ment 33 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksolodimet, wrmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrekinese, ¢ paparashikueshme dhe jashig kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2. Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé percakton Forcén Madhore dhe kjo i b#n & pamundur
purcmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qi
Eshté e mundur duhet €1 sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me 18 dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& k&€ rast aplikoken dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet nivel i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i Gjatg pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
-pajisjeve teknike, akomexlimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

Tt Brenda pesémbédhjeté 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢ vlerésojé & gjitha
punét ¢ périunduara né ményré g& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje (¢ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
» edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, N& qofi se kontraktuesi pér njé koh& t& gjatg shté béré i pa afté, per shkak t& Forcés Madhore,

pér 11 kryer obligimet dhe pérgjegjésits e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 3¢ Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet per shkak (¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri

rojeklues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jang marré para datés s¢ lEshimit t8 shkresgs né fjalgé dhe minus
pérgindjen e vler8suar t& punéve t& pakryera, si¢ &shit& cekur né KVK, Démet shtesé té likuidimit nuk do t8
aplikohen. Nése shuma lolale e borxhil t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konfrata ndérpritet pér shkak (¢ interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé té
kontratis nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (€ hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit &
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés. ’

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderchen € jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neri 4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N qofté se pamundésohet pErmbushja e kontralés nga shpérthimi i fuftés apo ndonjé rast tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktucsi
do 18 siguroj vend punimin dhe do (8 ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do 18 paguhet pér pundt e kryera para pranimit té tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér & cilat
Esht€ arritur marréveshje.

ZG1 IDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Ment 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’{ béjné 18 gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1% ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér
arrijen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs. Né&se pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené & lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
tit pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nise nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté (& vazhdojé ng fazén e ardhshme & proceduriés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Meni 43 o Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoji:

a) ose vendim nga gjvqi;
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA III EKONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do @& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliky, dispozitat kéwu do (&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet: kisrsive & pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK: Fshini atojo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané ng fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet q&¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do 1 jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet¢ gjuh&t né pérdorim zyrtaré,

10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shtz : min 10 % e cmimit
total té kontratés,ose 4,783.29 € nga njé Banke
e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés,
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga BQK.

Siguria e ekzekutimit

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit-deri me
10.01.2022

112 Shuma minimale e sigurimit do 1& jeté:

(a}  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéns shumat], _ _

(by  humbje ose démtim i Pajisjcve [shéno shumat];

() humbje ose démtim i pronés {pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat]:

(dy  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegijisia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& puniloréve (& Kontraktuesit: [shéno shumar]

(i) t& personave té tjerg: [shéno shumat]

Programi I2.1

Planin pér Menaxhimin ¢ Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dits nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dite pas nénshkrimit té
kontratds, nése kushtet atmosferike jangé &
pérshtatshme ( vierdsimi i Organit Mbikéqyrés ta
Autoritetit Kontraktues

17.2

Pérfundimi i pundve béhet sipas planit t& menaxhimit
t& kontratés —deri me 10.12.2021.




Diémet ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve té TIKuidGara eshie 0.10% € Crimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té gmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése.njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té behet
né momentin e dorézimit q& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
pungéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontrakiues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Xhylbehar
Taipi

Menagjer mbikgyres | kontrates nga ana e AK
eshte:Bean Haxhiasan

Menagjer | projektit nga an e OE eshte; Ylli Qafleshi

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit & projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit é&shté;

paraprake.

nuk ka pagese

Mbujtja e Parasg

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit & vend punimit do & jet& [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit & kontratss.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

4.5

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& p&rkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njg¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shké&putjes

39.1

Pérgindia q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit




$& kontratés

Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t8 punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé

7 otidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
&)l ‘ﬁf‘ sveshi ¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié
MOSTRAITEVES Jevz . e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me procedure dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -

Jy
gjygésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té& cilat mund té lindin giaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shid e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézchet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém | Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Rregullimi i prronit, kub&zimit dhe infrastruktures percjélise né fshatin

Rapgé

1-Paramasa dhe Parallogaria - PARKINGU

Sip e parkinguft= 200m2

POS

emimi

Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia njési Gjithsej

Punét Pregaditore

Punét pregaditore par filimin e punimeve, mobilizimi |
punishtes me shenjat e nevojshme per siguri dhe paushall 1.00 0.10 t10€
paralajmerim t& vendpunishiés.

Ruajtja e instalimeve nénlokésore gjaté realizimit t&
punimeve. 3
Verejtje: Para fillimit t& punimeve, t& merren informata m 200.00 0.10 20.00 €
nga Investitori - Komuna e Dragashit

Pastrimi i terenit, dhe fargimi i t& gjitha pengesave t&
ndryshme né hapsiren e parkingut, si dhe largimi i t& m? 200.00 0.10 20.00 €
giitha pengesave tiera nga installmet néntokésore.

Demolimi kanalit ekzistues nga betoni dhe transporti i
materialit {& demoluar n& deponi t& mbetjeve inerte.
Dimensionst e bazés péraférsisht jand bfifh=
7'0/0'5/0'5m,

m' 7.00| 10.00 70.00 €

Demolimi  kubzave nga betoni dhe deponimi i tyre ne
aférsi t& vendpunishtes, dhe t& njajtat mund t& pérdoren
pér shirimin e hapésirave te bankinave ne rrugét e fshatit.|  m? 200.00 1.50 300.00 €
Kubzat tjeré t& démtuar duhet t& transportohen ng deponi
t& mbetjeve inerte.(sipas kerkesan qyletareve)

Gjithse}: 410.10 €

Punét e Gérmimit

Geérmimi i dheut te kategoris IV ne sip e parkingut .
Materiall | ggrmuar , duhet & bartet né deponi té m* 80.00 3.00 240.00 €
pérshiatshme né largesi deri né 15 km.

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé& trupit shtegut. 2
Moduli i shafitjes pér parking duhet t& jeté My =35 MPa. | ™ 20000 050 100.00€

Gjithsej: 340.00 €

Punét e Zhavorit,Kubézave dhe Rigollave

Furnizimi, shirirfa dhe ngjeshja e materialit p&r punimin e
shiresave {& nénbazds. N& kété pozicion
perfshihet:Moduli | shafities mbi shiresen e zhavorit 0-
31.5 duhel t& jet& My> 70 MPa, 1.00 40.00€
- zhavori 0-63 me trashési mesaltare =20 cm,
m? 40.00

- zhavori 0-31.5 me trashési mesatare =10 om m? 20.00 5.00 100.00 €

Furniziml, ransportl dhe montimi | kubzave nga betoni
me trashsi t=8 ctn, te klasés C-30/37 ne trotuare (ngjyra
dhe modeli te zgjidhen nga Investitori).

N& keté pozicion té péfshihet edhe réra

Po ashty kubzat e demoluara dhe t& pgﬁhmtuara mund
té pérdoren. /‘mﬂ“*" R

m?* 200.00 8.00 1,600.00 €

ﬁ\
1

Furnizimi, transporti dhe monti i ollﬁ\fef lhga betoni
=50cm dhe t=10cm, te klaseH{ & or/»gqqke Ilogarltur m' 50.00 8.00 300.00 €

edhe betonin)
\\ fr\ Glithse:|  2,040.00 €
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Punét e Objekteve

Furnizimi ndertimi | kanalit nga betoni C20/25 i
papershkrushem nga uji, dimensionet e kanalit sikurse
ne detalin ne pjesen grtafike b/l/h=7x0"5x0'5.

N& kets pozicloni hyne edhe furnizimi dhe montimi |
reshtekes nga metali | zinkuar.

7.00

100.00

700.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shportave te
mbeturinave.

cope

3.00

50.00

150.00 €

Glithsej:

850,00 €

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shenjave ne forme
trekéndéshi DG

copé

8o

80.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shenjave ne forme
drejikéndashi DG

copé

80

80.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shenjave ne formé
rrethore DG

cope

80

80.00 €

Glithsej|

240.00 €

Punét e Metalike

Reshetkat metalike

Furnizimi, transportimi ,ndertimi dhe montimi | reshetkave

metalike me profile 6x4 3mm, pér mbulimin e kanaleve
né disa pjes le fshalit.

Gjersia e reshtekave:

-b=0.8m

-b=0.7m

-b=0.5m,

~b=0,4m.

Fiksimi  tyre te behet me bulona betoni.

10

915.00 €

Gjithsej

915.00 €




Rekapitulimi

Punét Pregaditore 410.10 €
Punét e Gérmimit 340.00 €
Punét e Zhavorit,Kubézave dhe Rigoliave 2,040.00 €
Punét e Objekteve 850.00 €|
Punét e Sinjalizimit 240.00 €
Punét e Metalike 915.00 €

Gjithsej me TVSH: 4,795.10 €
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Rregullimi i prronit, kub&zimit dhe infrastruktures percjéllse né fshatin Rapgé

2 - Paramasa dhe Parallogaria - Kanali tip1

Kanali Tip 1 L1=0+021'80 km

Pos

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Gmimi
njési

Gjithsej

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillmin e punimeve, mobilizimi {
punishtes me shenjat e nevojshme per siguri dhe
paralajmerim & vendpunishtgs.

paushall

1.00

100.00 -

100.00 €

Ruaitja e instalimeve n&ntokasore gjaté realizimit t&
punimeve. ’
Vérejtie: Para fillimit t& punimeve, t& merren informata
nga Investitori - Komuna e Dragashit

21.80

5.00

109.00 €

Giithse]:

209.00 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi | dheut dhe pastrimi | hapesires rreth kanalit
te kategoris {11V, dhe bartja e tij ne deponl te
pershtatshme ne largesl deri ne 5 km.

3.00

270.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé& kanalit. Moduli i
shatitjes duhet & jeté Mv 30-35 Mpa.

0.50

43,60 €

Gjithsej:

313.60 €

Punét e Objekieve

Punimi i kanalit
L=21'80 m me b/h=400x140cm

Furnizimi, transporti, planifikimi, vendosja dhe ngjeshja
e materialit mbushes guror 0-150 mm per sanimin e
kanalit n8 pjeset ku éshié e nevojshme

26.00

5.00

130.00 €

Furnizimi, transporti, planifikimi, vendosja dhe hgjeshija
e zhavarit 0-31.5 deri 0-83 mim né& fundin e kanalit
tan=15¢m. Ngjeshja e zhavorit duhet te kaloj Mv>50
Mpa

m?

14.50

5.00

7250¢€

Mbushja m& dheun e mihur né anét e jashtme t&
kanalit dhe ngjeshfa né shiresa sl dhe planifikimi i
sipériages s# dheut,

10.00

4.00

40.00 €

Furnizimi, perpunimi dhe vendosja e armatures mjete
Q335 ($8mm/15/15cm). Né llogari nuk eshte perfshi
palosja - bashkimi i tabakeve t& rrjetave, e qé duhet t&
jete min 10 cm.

kg

3,490.00

0.75

261750 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i fundit t& kanalit dhe
skarpateve sipas delalit me dimensione (b/h=400/140
cm, me trashési t& mureve dhe pliakés =15 em, me
beton té papérshkrushem nga uji.

m3

70.00

55.00

3,850.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja né vepér e materialit
izolues pér mbyljen e fugave t& dilatimit (gdo 6 m) me
trashési i=1,5 cm (materiali izolues p&r mbyliien e
fugave t& dilatimit duhet t& jet& nga materiali i izolues -
elastik | pérshtatshme pér kété lloj t& punés)

17.10

10.00

171.00 €

il
i
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Furniziml, transportl me material dhe punimi i portes

metaiike (rrjetd) ne fund te kanalit me dimensioche

bfh=150%150cm. Rami éshté i punuar nga profili iz
7 40x40x4mm | mbushur me rjetd metalike me trashesi copé 1.00 200.00 200.00¢€

4mm. Lidhja e elementeve te b&hét me saldim.

Gjithsej: 7,081.00 €
Rekapitulimi

I |Punét Pregaditore 209.00 €
I {Punét e Dheut 313.60€
N {Punét e Objekteve 7,081.00 €

Gjithsej me TVSH:

7,603.60 €

g
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Rregullimi i prronit, kubézimit dhe infrastruktures percjéllse né fshatin

Rapgé

3 - Paramasa dhe Parallogaria - Kanali tip2

Kanali Tip 2 L2=0+0350.00 km

Pos

Pérshkrimi i aktivitetave

Njésia

Sasia

Gmimi
njési

Gjithsej

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér filimin e punimeve, mobilizimi i
punishtes me shenjat e nevojshme per siguri dhe
paralajmerim t& vendpunishtés.

paushal

1.00

100.00

100.00 €

Ruajtja e instalimeve néntokésore gjaté realizirmit t&
punimeve,

Vérejtje: Para fillimit t& punimeve, t¢ merren informata
nga Investitori - Komuna e Dragashit

50.00

0.10

5.00€

Gjithsej:

105.00 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi | dheut dhe pastrimi | hapesires rreth kanalit
te kategoris III-IV , dhe bartja e tij ne deponite
pérshtatshme ne largesi deri ne 5 km.

ma

250.00

3.00

750.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé kanalit. Moduli i
shafities duhet t& jeté Mv 30-35 Mpa.

50.00

0.50

25.00 €

Gjithsej:

775.00 €

1l

Punét e Objekteve

Punimi | kanalit
L=50'0 m me b/h=100x100cm

Furnizimi, transporti, planifikimi, vendosja dhe ngjeshja
& materialit mbushes guror 0-150 mm per sanimin e
xanallt né pjeset ku &sht8 e nevojshme, dhe per
themell & murave,

17.50

5.00

Furnizimi, transporti, planifikimi, vendosja dhe ngjeshja
e zhaverit 0-31.5 deri 0-63 mm né& fundin e kanalit dhe
nen themel t& mureve t,=15cm. Ngjeshja e zhavorit
duhet te kalo] Mv>70 Mpa

20.00

5.00

100.00 €

Mbushja mé& dheun e mihur né anét e jashtme e
kanalit dhe ngjeshja né shtresa si dhe planifikimi i
siptrfages s& dheut,

m:l

105.00

4.00

420.00 €

Furnizimi, transporti, perpunimi dhe vendosja e
armatures rrjefe Q335 ($8mm/15/15cm} dhe armatur
&10mm. Né& Hogari nuk eshte perfshi palosja - bashkimi
i tabakeve {& rrjetave, e qé duhet t& jete min 10 em,

kg

5,100.00

0.75

3,826.00 €

Furtiziml, transporti dhe betonimi i fundit t& kanalit dhe
inureve sipas detallt me dimensione (b/h=100/100-230
cm, me trashési t& mureve dhe pllakés,i=15-20 cm, me
beton té klases C25/30 i papérshkrushem nga uji.

ma

100.00

55.00

5,600.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja né& vepér e materialit
izalues pér mbylljen e fugave té dilatimit (gdo 6 m) me
trashési t=1,5 cm (materiali izolues pér mbylljien e
fugave ié dilatimit duhette-fote. nga materiali i izolues -

elastik i pérshtats?)’q(ﬁéf‘kéfexﬂg‘j“téhpunés)
/2

25.00

5.00

125.00 €]°

EAERE R

Gjithsej:

10,057.50 €
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|Pungt Pregadlf(lrew*nm-“

105.00 €
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Rregutlimi i prronit, kubé&zimit dhe infrastruktures percjélise né fshatin

Rapgé

4 - Paramasa dhe Parallogatia - Kanalizimi

Segmenti 1 - Kanalizimi fekal
£1=0+050.00 km

cmimi

Nr. Pé&rshkrimi i punéve dhe materialeve Nijésia Sasla hjési

Gjithse]

l Punét pregaditore

1 Pargaditia e vendpunishtes dhe mobilizimi i kompanise

pér filiimin e punimeve, paushall 1.00 | 100.00

100.00 €

Ruajlja e instalimeve néniokésore gjaté realizimit (&
punimave,

Vérejlie: Para fillimit 16 punimeve, t& merren informata
nga Investitori - Komuna e Gjakoves

m' 50.00] 5.00

260.00€

S <

Pastrimi i terenit para fillimit t punimeve. Hapja e
brezit t& punés dhe rregulliimi i rrugés pér realizimin e
punave. Prerja dhe largimi i shkurreve si dhe largimi i
tyre deri né deponl,

m’ 50,00 2.00

100.00 € \,f

Gjithsej;

450.00 € \;(j

[t Puniét tokédsore

Gémimi | kanalit pér kolektorit kryesor, kaf, 1-V ma
gi¢rési b=120 cm, dhe transpori] i dheut t& germuar ng
vendin ku e cakton organi mbikoyras ne largesi deri né
1 |8 km. Largimi i dheut fe gérmuar behet vetém pjesa e
mbetur ge nuk kthehet ne kanalé, ne kefd pozicion
&shté llogaritur edha kthimi | dheut ne kanal ne pjesen
fushore

1.1 [Gérmimi me makin 80 % m? 135.00 3.00

405.00 €| -

1.2 |Gérmimi me doré 10 % m* 15,00 3.50

NN\

52.50 €} -

Planifikimi | fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm

2
dhe ngjeshja e fundit t& kanalit m 60.00 1.00

680.00 €

Pahi mbrojtese te kanalit

Furnizimi me material dhe sigurimi i kanalit ndaj

shembjes se dheut m? 250,00 0.50

125.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-18 mm né
fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja (10 m? 2250 5.00
cm reré vendoseén nén qyp dhe 15 cm mbi gyp)

S

112.50 €

5 [Fumizimi dhe vendosja e shirilit pralajmerues m 50.00] 1.00

50,00 €

Kthimi i dheut t8 gérmuar né kanal deri né nivelin e
9 [terrenit apo t& shiresave 1& rrugds, duke béré m 127.50 | 5.00
-_Ingjeshjen ¢ tij nd shiresa t=30cm,

B37.50 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit 0-63 mm
10 In&n pllakén e poshte t& pusetave, me trashési =20 m* 2.00] 5.00
cm.

10.00 €

GJithsa]:

1,452.60 €

[H] Punét montuese

Furniziml, transporti dhe montimi | tubave t& brinjézuar_
HDPE SN8 s e

SO <SON |

750.00 €

1.2 | 5N8 @ 500 mm i e 50.00 | 15.00
- A forsd

5




Sigurimi dhe montimi | shkalléve prej shufrave te
2 |celikut @ 25 mm gdo 36 cm sipas detalit né projekt. copé 12.00 | 15.00 180.00 €
Glithse]: $30.00 €
v Punét e betonit dhe armaturés
Furniziml, transporti dhe vendosja e betonit C20/25
1 [pér pllakén e poshtme pér puseta, d=20 cm (duke o e 200 65.00 130,00 €
lfogaritur edhe njé rijetd armatur Q-335)
Furniziml, transporti dhe vendosja e betonlmit G20/25
2 |pér kinetat e pusetave mé pérpunim sipas detalit, t=10 e 0.70 | 65.00 45,50 €
cm
Furnizimi transporti dhe montiml | gypave prej betonit
3 |{t& armuar {pér puseta) @ 1000/1000 mm (elemente t& m' 500 85.00 425.00 €
parafabrikuara)
Furnizimi, transporti, ndertimi dhe montim | konuseve
4 1pdér puseta prej betonit @ 600/1000/500 mm (elemente [ copé 2.00| 75.00 150.00 €
t8 parafabrikuara)
Realizimi | kygjeve t& objekteve né rrietin e kanalizimit.
Gjatésia mesatare e kygjeve &shtd 5 m'. N& ket
5 pozicion 18 parashihen t& gjitha punét per realizimin e cops 2.00 | 100.00 200.00
kygjes.
Furnlzimi, transperti dhe montimi i kapakéve prej
6 betoni t& armuar, me trashési {10 cm copé 2.00| 85.00 170.00
Gjithsej: 1,120.50 €
\ Punét tiera :
Teslimi i rrjetit t& kanalizimif, dhe dorézimi i eleboratit .
! nga nje kompani & licencuar m 50.00 3.00 150.00 €
Pastriml i terenit pas perfundimit te punimeve, dhe .
2 winimi ne glendjen filestare. m 50.00 | 5.0 250.00 €
Rehabiiitimi | kanalizimit ekzistues t& bliokuar
{identifikimi | vendit t& bllokimit n& gjalésing 1500 m), . N
3 duke pérfshiré punimet n& hegjen (debllokimin) t& m 1,500.00 0.50 750.00 €
njéjtit kanal,
Gjithsej: 1,150.00 €
Rekapitulimi
| {Punsgt pregaditore A50.00 €
Il [Punét tokésore 1,452.50 €
il |Punét montuese 930.00 €
IV_[Punét ¢ betonit dhe armaturés 1,120.50 €
V {Punét tfjera 1,150.00 €
Gjithsej me TVSH: 5,103.00 €

o
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Punét e Dheut

775.00 €

it}

Punét ¢ Objekteve

10,057.50 €

Gjithsej me TVSH:.

10,937.50 €
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6 - Paramasa dhe Parallogaria - Rryma

POS

Pérshkriml | aktiviteteve

Njisla

Sasia

Cmimi
njési

Glithsej me
TVSH

PUNET € NDRIGIMIT P

UBLIK

Pougé ndrigues, E40 - 40W

Furnizimi dhe instalimi i Nambés 1& ieknologjisé LED.
Llsmbn nga aspekli i dizajnit dhe kualitetil duhet ti
plotésof standardet Evropiane, Certificate CE, ENEC dhe
18 keté:

+ Mwojlje mekanike; 1765 (1P66)

+ Qndroeshméri pune: 100 000 (Wpune} te deshmuar
me TEST RESULT

+ Efikasitet (& ndeigueshméErisé: 1 70 Im/W ~ 8500lm

« Temperaturd té ngjyrés: 5000K

« Tension pune: 90.,.305 V (50Hz)

« I'aktor t& fugist: > 0.97

* Temperaturs pune: (-40 .., 180)°C

Mbrajtje nt goditje: 1K08

« Garancioni; = § vite,

Llamba dubct te jete npa Aluming i
derdhur,Optikai( LENS) duhet t¢ jene te vendosura sipas
dizajnimit Le rruges dhe (e jene te deshmuara me
Seftware DiaLUX.

copé

1.00

120.00

120.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtylles té lensionil
(8 uldt(T'U) kindore prej druri me gjaléisi 9¢mb.

copé

1.00

200.00

200

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabllos vetémbujitse
nga alumini me prerfe Wrthore-seksioni X00 dx16mm2

100.00

3.00

300.00

Hapja ¢ themelit té shtyll8s dhe fargimi I dhout deri né
depont me dimenzion{ I xIx1.5)m

komplet

1.00

100.00

100,00

i

Gropa ¢ pbrmimit duhet t# mbushel me material te
gérmimuar me ngjeshje 18 forté nd shtresa qit nuk i
kalojng 30 cm., P& (& arritur gBndrueshméring e kéckuar,
shiyllat ¢ druri dubet 18 shirtngohet n& 1okg, duke
perdorur dy kurora prej frakcioneve te purit t8 fort nt
fand dhe njg (& tretln e gropimit,

komiplet

100

30.00

30.00

Pundt ¢ paparashikuara dhe paparapard g€ nevoiten nt
kampletimin dhe funksionalizimin ¢ ndrigimit publik.

paushall

1.00

30,00

Gjithsej me TVSH :

(<. LK<
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Rregutlimi i prronit, kubézimit dhe infrastruktures percjéllse né fshatin

Rapgé

5-Paramasa dhe Parallogaria - Muri

[.=14.80m , Hmes=2.50 m

POs

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésla

Sasia

Gmimi
njési

Gjithsej

PUNET PERGADITORE

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
td punchet te né infrastulcturé pérejeliése sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog
né m2

m

14.80

0.10€

148 €

. I

Identifikkimi instalimeve néntoltsore dhe mbitoksore
{Imsalime elektrike , ujéjestlés kanalizimi), Né kété
pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit té rjetit
ekzistues me gellim qé t& hartohet plani i veprimit
pér shkyqje dhe demolim t8 rrjetit ekzistues
pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknile t3 pérgjithshme pér ndértimin e murit

" Imibrojtes dhe punimine kubézave. Llog m2.

Verejtje né rast se nga palujdesia vien deri t&
démtimi eventuale tégjitha shpenzimet i
bartékompania punékryese deri né sanimin e
giendjes.

m

14.80

1.00€

14.80€

Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés sé
armiruesve sé bashku me mbulesén perkatiése, E
njcita duliet t& demontohet pas pérfundimit t&
pinimeve.llog né ml

12.00

3.00€

108.00 €

Ingiziml i terenit si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzelcutimit.Lipgng m'.

m

14.80

500 €

74.00 €

Gjithsejt punimet pérgaditore :

198.28 €

PUNET TOKE

SORE

Pastrimi [ terenit drunjté shkurret ,materile
rrethanore kubza (hekja, deponimi [ perkoshem i
Lyre dhe montimi) , né gjithé sipérfagen ku do t&
zhvillohen punimet . Né qmim kalkulohet edhe bartja
e materialit t& demoluar deri t& deponia gé e calkton
organi mhikqyrés . Llog m'

44.00

2.00

88.00 €

Germimi i dheut per hapjen e gropes ndertimore
(themeleve ) i kategorisé s H1- IV-t& me makina
ndértimore dhe me vegla dore, materiali I tepart I cili
mbetet pas mbushjes deponohet me transport né
deponiné t& cilén e cakton investitori .Llog. N&é m3

90.00

3.00

2700 €

Formésimi dhe ngleshja e nenbazes se themelil te
lmurit mibrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2

20,72 €




Sigurimi ] gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut
si dhe vendosja e shenjave té sigurisé konform
normave ndértimore né fuqi

r

m

14.80

1.00

148 €

Gjithsej punimet to

késore:

3935 €

il

PUNET & MBUSHJES

-

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm
nen bazen e themelit me trashisi t=15cm me
ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m3

310

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te
paster te lumit 63 mm ne tere gjatésin dhe larlesine e
murit Hmes=50 cm.Llog. né m3

70,00

5.00

350.0 €

Furnizimi dhe montimi | gypit te dreazhit PYC @100
i prapa murit Llog né m',

14.80

2.00

29.60 £

Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC # 70 mm pér
kuliim ¢ murit mbrojtes nga betoni | armuar ¢do 2.0
m ,zig zak.Liog né m'

14.80

2,00

29.60 €

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e
germuar né shtresa deri ne 20 cm dhe me
ngjeshje.Llog. né m3

m?

30.00

3.00

90.00 £

Furnizimi, transport! dhe montimi elementeve nga
hetoni kubézave nga betoni I klasit € 30/37 , d-Bcm
forma e gjeometris sé kubézave te njejta me alo
egzistueset kompetenc e percaktuar nga
Investitori.N& ¢mim t& parashifet edhe punimet
parapregaditore ngjeshja e shiresave te mbushjes
dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e
fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar.Llog.ne
m2

35.00

17500 €

Gjithsej puné té mbushjes;

689.70 €

PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

Furnizimitransporti dhe punimi | shtreses irafshuese
.betonimi I themeleve te murit mbrojtes nga betoni |
thjesht& C12/15 mie trashesi 5 cm, ne gmim te
logaritet mirmbajtja e betonit, Punimi Sipas detalit
te dhéné. Llog ne m3

m

1.00

Fwmizimitransporti dhe betonimi | themeleve te
murit mbrojtes nga hetoni I armuar €25/30,Né
¢mim llogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket
shiuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji,
tuke vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e
betonit. Punimet te kryhen sipas detalit te dhéné Liog

né m3

10.36

65.00

NN IR S
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Furnizimi,transporti dhe hetonimi | murit mbrojtes
me dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe
lartesi Hmes=2.5 m, nga betoni | armuar C25/30.N8
¢mim liogaritet kallupimi me drrasa, si dhe betonimi

3 duke i shtur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria e m* 1332 65.00 8658 €
ujit, vibruar dhe respektuar shiresén mbrojtése
Punimet te kryhen Sipas detalit te dhéné.Llog né m3.
Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes ; 1,694.20
Vv PUNET E ARMATURES
Furnizimii helcurit ndérimor, pastrini, prerja,
pérpunimi dhe montimi i arnmatures t8 hekurit t8
brinjézuar té klasés § 400/500 , té gjitha né pérputhje .
1 me l]iogarit}en statike sipaé detalevs]teknike}ze P kg 192400 | 075 14130 €
armimit te perfshira ne projekt. Llogaritja né kg,
Gjithsej puné t& armimit:| 1,443.00 €
REKAPITULIMI
| |PUNET PERGADITORE 198.28 €
Il {PUNET TOKESORE 393.52€
Il _[PUNET E MBUSHJES 689.70 €
IV |PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 1,594.20 €
V |PUNET E ARMATURES 1,443.00 €
Gjithse] me TVSH : 4,318,70 €
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KUBEZIMI - PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN € Fruga L=355 m' ; $=1000.00 m? _

1 Punét Parapregaditore Njésla Sasia cmimi njési Cmim| i téré
Shénimi | kantlerit me shenja rreziku né
zonat ku do té punohet te pllatoja e oborrit
111 |té shleollés sipas projektit detal ,gjaté kohés
sa zgiatin punimet.Llog né m2
m? 1000 0.1 100.00 €
Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve
néntoksor dhe mbitoksoré {ujesjelles,
kanalizhn, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piletimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim
t€ evitimin parandalimin démtimeve
eventuale mund i€ ndikojé né rrezikiniin e
personelit, Né lcété pozicion pérfshihet
1.1z jedhe plani@situacionit 6 rrjetit ekzistues
nie gellhn qé té hartohet plani i veprimit
pér shitygje dhe demolim té rrjetit
elezistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike té
pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin
& kabizave né rruget lokale nié Qytetin e
Dragashit. Llog m2
m? 1000 0.1 100.00 €
Shénimf dhe inglzimet pjeodezike né zonat,
dhe segmentet rrugore ku do té punohet
1.1.3 [sipas projektit detal gjaté kohés sa zgjatin
punimet.Llog né m2
m? 1000 0.2 200.00 €
shuma: 40000 €
2
Nt Pérshkeimi [ Poziclonit{tokésore) | Njésia | Sasia___ | Cmimi |  Cmimi total
Gérryerja gérmiml dhe largimi | dheut & lat 11 -V Me makina ndertimore ni vendet e projekivara pér nivelizimin
the #gferimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t= 20 deri ne 40 cm . N& kité poziclon pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke perfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércakiuar né projekt sipas
kushteve telnike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknilee, Largimi | dheut te germuar ne deponin te cilen e
calcton investitori Llog m3 me té gjitha shpenzimet.
Germimi me makineri (30%)|
211 ni® 360.00 1 360.00 €
Germimi me doré (10%)
. m? A0.00 1.5 60.00 €
tanifikimi dhe punimi i bazamentit té
ITUges, para se W& vendaosen shtresat e
tampanit.ldog me té gjltha shpenzimet
. . m2 1000 .1 10000 €
Gjithesejt punime te dhent: 520.00 €
Nr. férshlrimi I Pozicionit(Mbushja ) Njésia Sasia Cmimi Cmiimi total
“FFarnizimi, transport;, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit t& thyer
fralesion( 0-31.5) mm, me trashési té shiresds t=10 cm sl dhe ngleshia ¢ tj me cilindér vibrues.Materiali | pirdorur
Jduhatte jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve,Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli
i ugjeshies My=400 kgfem2 .
«  p¥rgjtin ; Pas pérfundimit té késaj shirese kompanta punglaryese tshté Mbiigﬁm&ghqwmi testin e modulit té
252 Ingjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxherl kontratés. ,%i"*}f’mfi;"_;f_:;}'fl}.
| J R
F » G
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Fuenkstind dhe punimi [ shtresés me guré
té thyer fraksion 0-31.5 mm,t=10 cm

m?

100.00

5

500.00 €

furnizimi, transportl, shirirja dhe punimi | shiresés rrafshuese me vere te imet nga gurit té thyer fraksion O-4mm,
mse trashési i shiress 1=5 o si dhe ngjeshja e Gj me cilindér vibroes deri sa (& fitohet moduli § ngjeshjes Mv=500
kg/cm2 . Sgarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shgyrtoj testin moduli &
ngjeshjes dhe ta prezento] tek menaxheri kontralés.

213
Furnizind dhe punimi { shtresés rrugéve
me guré té thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm I50.00 €
m? 50.00 5
Gjithesejt punime tc dheut: 750,00 €
Pérshirimi | Pozicionit{ me elemente
Nr.3 betono mentuese Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Furnizimi, transporti dhe montimi | elementeve nga betond, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni 1
klasit € 30/37, d-6¢cm forma e gjeomelris si dhe ngjyra e kubézave ompetenc e percaktuar nga Investiteri.N&é gmim
té: parashifet edhe Furnizimitransporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila
eshie e kubeznar, Vérejije : Ruga e cila kubézohet né térési té sipérfages sgjeruese pref muri né muré kur nuk ka
guré skajor pérforcimi { kub&zave béhet me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m? nét dy anét ¢ rrugét
pérgjaté perimetri té rrugés.
lurdizimi, Transporti dhe montimi [
kubézave dukellogaritur né gmim edhe
-« linbushjen e fugave me révé( fiter )
214 Iv m2 1000 8 8,000.00 €
Purnizimi, transpovti dhe montimi
‘slr'ajqreve nga hetoni C-30/37
dim.{15x25x80) ¢, me baze betoni
llogaritur me te gjitha punimet e tjera le
nevojshme. m 700.00 6 4,200.00 €
Fuenizimi, transporti dhe montimi i
rigelave nga betoni C-30/37 , me baze
hetoni Hogaritur me te gfitha punimet o
tiera te nevoishme, m' 85.00 5 42500 €
Gjithésejt shuma e punéve e elemente Betono Montuese: 12,625.00 €
- Relapitulimi
1 |{Punét Parapregaditore 400,00 €
ZiPunet e dheut 1,270.00 €
3 12,625.00 €

Punat e elenienteve betono montuese

Gjithsa] me TVSH:

14,295.00 €
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Rregullimi i prronit, kubézimit dhe infrastruktures percjéllse né

fshatin Rapgé

Rekapitulimi

1 |Parkingu 4,795.10 €
2 {Kanali-Tip1 7,603.60 €
3 |Kanali-Tip 2 10,937.50 €
4 |Kanalizimi Fekal 5,103.00 €
5 |Rryma 780.00 €
6 [Muri 4,318.70 €
7 |Kubézimi 14,295.00 €

Gjithsej me TVSH: 47,832.90 €
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https:/."apsig.kselsig.com/garancionetiaemarmw rruoTs

% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérberese e Polices me Nr. 97796

p&r KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Niki - GD SH.P.K.

(emri dhe adresa € *Qperatori Ekonomik" dhe nr. i piznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Rregullimi i prronit, kubézimi dhe infrastrukturés pércjellése né
fshatin Rapgcé.
Nr. prokurimit: 621-21-6494-5-2-1 , Nr. brendsheém: 621-2021-088-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorezuar njé siguri te
ekzekutimit duke iu referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit te lartécekur té dérguar nga
autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit katé garanci.

Andaj me kete konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer te operatorit
ekonomik, deri né njé shume totale: 4,783.29€ zotohemi € ju paguajme, g me kérkesén tuaj té pare
me shkrim né té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratene e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar
autoritetit kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& meédha pér mbyllien e
kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraten e nénshkruar dhe si rezultat i saj

kané mbet pa u paguar shume punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa né shumen € limituar prej 4,783.29€ si¢ éshte lartcekur, pa pasur nevojé te vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget € kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 94 dité kalendarike prej 08.10.2021 deri mé 10.01.2022

Data léshimit; 08.10.2021

Néanhe vula e garantuesit

Lz e
[ 1% S B
| o S/G TN

KS" EL§IG§h.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3

. 5001 9
Tol: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofﬁc»leo@/gé_e%gl.égﬁwm ‘



v" EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

e (LT
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, -A./Insurance Company J.S.C.

: Prishting, Adresa: Rr. “Tri e
Tel: +383 : ; ) : Rr. “Tringé& Ismajli”-nr,
(0)38221 112:  Fax: +363(0) 38 221 115,  E-mai: ofﬁce@ksejlsigntr:;r?;

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
_Nr. Polices: 97796

ontraktuesi | Lénda e Garancisé
T Ty .
{ | Niki- GD SH.P.K. | i A 4 - i
T oyt w N 4 Dpetyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimi
| Perfagesuar nga | Lirim Sadikaj iy i P i g
E,_ M.VW_MMww,_..”m...-%...wu—.m«w-mmrm_.m" e o N “2 jané:
| Adresa | Restelicés |
e (i e s e B SR T 3 : : :
| NriBiznesit | 810085755 | 1. Mbgshtetur né katé Police - Garancie, Siguruesi [ Garantuest merre
| Telefoni | 029810361 % pérsipér qé té plotésoje gdo detyrim kontraktori i cili éshté i
IR S s s e s ..,,,,m.....,.w,..u....hm_k.._m.w-uw..m.u»s; 315 ;
e | garantuar me kete police.
e Pérfituesi

7 gmn 5 KUVENDI [ H'O‘M.Q.NEﬁS QBAGQS{_H_IW 2. pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit | Garantuesit pér

R

| Adresa | DRAGASH _

marrien e démshpérblimit derine shumén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit /
Garantuesi i : S =
e S o .1 - % Kontraktues|t = Ekzekutues|t té Ko ntratées.
Sl | Elsig

o —————————————
f

: Banka Garantuesit | NLB

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

I——. A |
| lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha
e : |
WMWW“MMWN,WM!{‘EE!E?EHE?E!Ef‘:B.‘;’!ﬁ??ﬁ..h.mm“..m,.h.u.mmw-wwg mjetet ligjore, pér té péré rimbursimin e shpenzimeve té kryera ne
Shuma Sigiiuar | 478329 e "ig funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimii té
810202110@12022 e o drejtave nga pérfituesi té Siguruesi [Garantuesi).
i L4 Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
84,66 SLEpEER et s g t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
" Data e leshimit Cosrozomoser & _}é pérbérése e késaj Police.
Aktiviteti Ekonomik: | 5. pérpolicaté sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

Rregullimi i prronit, kubézimi dhe infrastrukturés pércjellése né

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
fshatin Rapgé.

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
siguruarit) di dhe marréveshija e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l&ne peng)

e —————— T A A .A,AW‘A.,..M.W..W.",“..WMMw.,...v.m‘u.m..m.mm..mm..f NN A8 T

Me nénshkrimin e késaj Kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale | t& dhénat e biznesit, t& cilat do t&
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin & sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies thatl the insured with good will have accepted the insurance premium. 1
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

| i

pérfagésuesi i té siguruat

5t




